
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00438-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1043410 del (la) Br. GARAY-BUSTINZA-LESLY CAROL con 
código Nº020459j, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por 
la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

1. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

GARAY-BUSTINZA-LESLY CAROL 
 

2. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00439-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1043504 del (la) Br. CORONADO-DIAZ-MIGUEL ANGEL con 
código Nº082449h, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por 
la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 53 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 14.02.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

3. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

CORONADO-DIAZ-MIGUEL ANGEL 
 

4. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00440-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1043777 del (la) Br. SOTO PRADA RONALD JESUS con código 
Nº1022120052, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por la 
modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 56 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 02.10.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

5. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

SOTO PRADA RONALD JESUS 
 

6. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00441-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1043834 del (la) Br. LOPEZ-PEREZ-DORIS con código Nº050425f, 
por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por la modalidad de 
Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 45 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 17.08.14. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

7. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

LOPEZ-PEREZ-DORIS 
 

8. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00442-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1043850 del (la) Br. TORRES-VIDAL-ROMINA MILAGRITOS con 
código Nº062476j, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por 
la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

9. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

TORRES-VIDAL-ROMINA MILAGRITOS 
 

10. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00443-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1043977 del (la) Br. RODRIGUEZ LOZANO DIEGO GERARDO 
con código Nº1022120382, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de 
Economista por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 55 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 28.08.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

11. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

RODRIGUEZ LOZANO DIEGO GERARDO 
 

12. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00444-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1043978 del (la) Br. CISNEROS-CARPIO-JHON IRVIN con 
código Nº092420B, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por 
la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

13. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

CISNEROS-CARPIO-JHON IRVIN 
 

14. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00445-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1043986 del (la) Br. PASCUAL-ATENCIA-LISET ESTEFANI con 
código Nº090401k, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por 
la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 56 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 02.10.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

15. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

PASCUAL-ATENCIA-LISET ESTEFANI 
 

16. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00446-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1044079 del (la) Br. ROMANI-VILLANUEVA-JANETH ROSA con 
código Nº092439e, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por 
la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 56 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 02.10.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

17. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

ROMANI-VILLANUEVA-JANETH ROSA 
 

18. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00447-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1044218 del (la) Br. RISCO-ARRASCUE-POLET AUSTRGILDA 
con código Nº090419G, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista 
por la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

19. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

RISCO-ARRASCUE-POLET AUSTRGILDA 
 

20. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00448-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1044230 del (la) Br. FLORES-CALDERON-LIZ MERCEDES con 
código Nº082437j, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por 
la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 55 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 28.08.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

21. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

FLORES-CALDERON-LIZ MERCEDES 
 

22. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00449-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1044235 del (la) Br. ALARCON-HUAMAN-AMBERLY con código 
Nº032376g, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por la 
modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 48 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 26.10.14. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

23. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

ALARCON-HUAMAN-AMBERLY 
 

24. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00450-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1044271 del (la) Br. GARCIA-RAMIREZ-NATHALY JAZMINE con 
código Nº092472b, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por 
la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

25. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

GARCIA-RAMIREZ-NATHALY JAZMINE 
 

26. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

 

 
RESOLUCIÓN No 00451-2016 CF/FCE 

 
Bellavista, 16 de diciembre del 2016 
 
 
VISTO 

El Expediente Nº1044285 del (la) Br. PANTOJA-JARA-ANGEL CHRISTOPHER con 
código Nº072452f, por el que solicita se le otorgue el Título Profesional de Economista por 
la modalidad de Examen Escrito. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos ha evaluado el expediente en mención y ha emitido el 
Dictamen Nº0-2016 EEF/CGT-FCE declarando apto al recurrente en atención al art. 139º 
del Reglamento de Grados y Títulos de la UNAC, aprobado con Resoluciones de Consejo 
Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Asimismo, el (la) recurrente, aprobó el 54 Curso de Actualización Profesional en 
Ciencias Económicas de fecha 29.05.16. 
 
Por lo tanto, el recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Título 
Profesional de Economista, de conformidad con el Reglamento vigente; 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento de 
los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo Universitario el 
otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 15 de 
diciembre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 

27. APROBAR el Título Profesional de Economista  a Don(ña): 
 

PANTOJA-JARA-ANGEL CHRISTOPHER 
 

28. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario para que le confiere el Título 
respectivo. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 


